

400 fakler fikk politikernes på glid

*Håp for hall
og bibliotek*

SIDE 6 OG 7

FAKKELPROTEST: Mange møtte på Skedsmokorset for å aksjonere mot kommunens budsjett. Ordfører Anita Orlund kom rett fra budsjettforhandlinger. Til RB sa hun: – Jeg tror vi skal finne løsninger for flerbrukshall og biblioteket.

FOTO: LISBETH ANDRESEN

Folket tente «Korset»

400 fakler var tent for Skedsmokorset i går kveld. Innbyggerne får ikke innfridd sine tre hovedkrav, men politikerne er på glid.

Lars Petter Hallingstorp og Helle Karterud

redaksjonen@rb.no 63 80 50 50

SKEDSMOKORSET

Fra tre kanter kom fakkeltogene marsjerende mot Skedsmo Samfunnshus. I toget deltok unge og gamle. Tre punkter sto på programmet for folkemøtet; ny flerbrukshall, biblioteket må bestå og møteplassen Låven på Huseby gård må realiseres nå.

Budsjettforslaget fra rådmannen har fått det til å gløde på Skedsmokorset.

– En går ikke ut i november natta hvis en ikke vil noe, sa møteleder Lars S Hauge begeistret idet folkemassen tok plass i storsalen.

Trygt og trivelig

Inne i salen ble det lagt fram historikk og bakgrunnen for de tre kampsakene.

– En tredel av befolkningen i Skedsmo bor her. Det eneste vi har mye av er trafikk. Vi trenger møteplasser som gjør det trivelig og trygt her på «Korset», sa Eivind Klemp, leder av Skedsmokorset Kulturforum som dro i gang folkemøtet.

Han fikk mange klapp på skuldra og klemmer i går kveld, som takk for kampgløden og initiativet.

– Jeg har aldri gått i fakkeltog før, men nå stiller jeg. Først og fremst for at vi må få beholde biblioteket og få eldreboliger her. Men også i solidaritet i forhold til de andre sakene innbyggerne her slåss for, sa 73 år gamle Åse Biseth til RB for hun slukket fakkelen etter endt marsj.

Enklere hall

Partitoppene var invitert, men satt i vanskelige budsjettforhandlinger. Mot slutten av møtet kom imidlertid ordfører Anita Orlund (Ap) innom.



..OG FERSE I TOG: 73 år gamle Åse Biseth hadde aldri deltatt i fakkeltog før, men i går kveld var hun med. Hennes kampsaker var biblioteket og eldreboliger.

– Jeg tror vi skal finne løsninger både for biblioteket og for flerbrukshall, signaliserte hun.

Mer konkret var hun ikke overfor de framfotte. Men på direkte spørsmål fra Romerikes Blad, på vei ut av salen etter sitt korte innlegg, utdyper hun:

– Vi kan få til en hall-løsning for en femtedel av prisen. Det vil si en enklere hall til 20 millioner kroner og med to hallflater. Den kan komme på plass allerede neste år.

Idretten vil ha sin nye flerbrukshall til 90 millioner kroner, og med tre haller. Det kan de etter alt å dømme se langt etter, men en enklere løsning er realiserbart.

– En slik hall kan også bygges på etter hvert, poengterer Orlund. Og holder fast ved at hallen bør ligge i Tærudalen.

Truer med bygdelister

Magne Orderløkken, leder i Skedsmo Håndballklubb tok en Røkke; – Jeg er forbanna.

Han listet opp hvordan hallprosjektet har vært på sakskartet helt siden midten 1990-tallet, men hvordan det i budsjetttrunde etter budsjetttrunde er blitt nullet.

– I andre kommuner har folk hatt stor suksess med bygdelister. Kanskje må det til her også, truet Orderløkken og fikk støtte fra i hvert fall en talsmann til for idretten i salen.

– Bestem dere!

Mer vag var ordføreren når det



UNG MOBILISERING: Disse jentene fra Åsenhagen skole heiet fram Skedsmokorset og i særdeleshet biblioteket underveis i det massive fakkeltog, (fra v.) Agnes, Stine, Hanit og Jugad-

kom til låveprosjektet. Her utfordrer hun aktørene på Skedsmokorset om å samordne seg.

– Det betyr i klartekst; gjør et valg – skal møteplassen være i Skedsmo Samfunnshus eller på Huseby gård?

Ifølge Klemp, som dro historikken om låveprosjektet på Huseby, mangler bare åtte millioner for å få finansiert første del av møteplassen Låven.

Se også kommentar side 41

Hvorfor er du med?

Cathleen Thoresen (63), Åsenhagen

– Jeg er med for å støtte opp i protesten mot budsjettet og de tre kampsakene. Her må vi vise solidaritet.



Liv Artemis Nygaard (15), Skedsmokorset

– Fordi jeg er imot fjerning av gratisprinsippet. Jeg går på kunstløp, og klubben vår har ikke råd til å leie ishallen dersom dette forsvinner.



John Henrik Stadler (40), Brånåsen

– Før å få en flerbrukshall. Tilsbudet til skedsmohåndballen i dag er en muggen fjellhaff.



Guro Kvåle (8), Brånåsen

– Vi vil ha hall! Da får vi flere steder å trene håndball.



Tore Hansen (67), Bjørkelia

Det samme som ungdommen, vi vil ha hall! Og ny låve på Huseby. Nå må politikerne gjøre slik de har lovet.



Sang og penger til biblioteket

SKEDSMOKORSET: I 2004 fikk Karl Kalvik kulturprisen og 20.000 kroner av Skedsmo kommune. Prisen fikk han for sin innsats for kulturlivet på Skedsmokorset. Helt siden den gang har han lurt på hva pengene skulle brukes til. Nå vet han det.

– Mot at vi fortsatt får ha et bibliotek her oppe, gir jeg pengene til flere bøker, sa Kalvik under folkemøtet tirsdag kveld. Han var ikke den eneste med å

overrekke gaver til den nedleggingstruede bibliotekfilialen. Skedsmokorset vel ga 10.000 kroner, på samme vilkår som Kalviks. Hva et bibliotek betyr for folk på «Korset» formidlet elever fra Brånåsen og Åsenhagen skole med sang og taler.

– På biblioteket kan vi sitte og gjøre lekser. Det er nærmere her vi bor, slik at vi kan gå eller sykle hit, og det brukes av både barn og unge, understreker Julie Hat-

løy Holtet (11), Siri Marie Gaa-seide (12) og Matilde Rød Spang. Sammen med fire andre klassevenner fra 7c på Brånåsen skole, hadde de laget en egen biblioteksang i forbindelse med folkemøtet. En engasjert mann i bibliotekaksjonen er entusiast Bjørn Michelsen. Han sa klart ifra.

– Jeg er forbanna. Vi forlanger å beholde et bibliotek her – ikke noe bøker i butikk eller en buss.

Slike forslag kommer fra folk som ikke vet hva de snakker om, raste Michelsen.

UNST ENGASJEMENT: Hilde Kristin Andersen (12) og Emma Linnerud Pedersen (11) fra Åsenhagen skole holdt tale til støtte for bibliotekfilialen.

FOTO: LISBETH ANDRESEN



Opprop

SKEDSMOKORSET: Til slutt på folkemøtet hadde forumleder Eivind Klemp dette oppropet (noe forkortet utgave her) til Skedsmo-politikerne:

Gode møteplasser i nærmiljøet, der generasjonene kan møtes i ulike aktiviteter, er et viktig element i utvikling av et trygt og godt bo- og oppvekstmiljø.

Skedsmokorset er Skedsmos største befolkningsområde med ca 17.000 innbyggere. Vi som bor her ser med stor bekymring på rådmannens budsjettforslag for 2010 som innebærer at både etablerte møteplasser som bibliotekfilialen og ungdomstilbudet på Samfunnshuset på Skedsmokorset, og vedtatte etableringer av nye møteplasser som flerbrukshallen og låven på Huseby, nå foreslås fjernet i 2010-budsjettet.

En stadig sterkere sentralisering av slike møteplasser i Lillestrøm/Strømmen-området gir en klar svekkelse av bo- og oppvekstmiljøet på Skedsmokorset og det gir en uheldig miljøutvikling på grunn av betydelig økt bruk av bil for å kunne delta i ulike aktivitetstilbud i kommunen.

Politikerne har i de siste årene gjort en rekke vedtak om å opprettholde og etablere nevnte møteplasser på Skedsmokorset, og vi som bor her opplever betydelig frustrasjon og oppgitthet over at det stadig kommer til omkamper om disse vedtakene. Vi forventer at politikerne nå står ved sine vedtak og avviser rådmannens kuttforslag.

Skedsmokorsets befolkning krever derfor følgende:

Bibliotekfilialen på Skedsmokorset må opprettholdes!

Flerbrukshallen på Skedsmokorset må bygges i henhold til tidligere vedtatte rammer!

Låven på Huseby Gård må bygges ut til kulturlokaler som tidligere vedtatt!

Styreleder ble syk

SKEDSMOKORSET: Styreleder for arrangøren Skedsmokorset Kulturforum, Asle Johansen, ble i går lagt inn på sykehus etter hjertesvikt. Eivind Klemp, som er daglig leder i forumet, måtte derfor overta deler av møteledelsen, samt fremføre oppropet.



LYSHAV: Folket på Skedsmorset stilte mannsterke i fakkeltoget i går kveld. De får ikke innfridd alle krav, men politikerne er på glid.

FOTO: LISBETH ANDRESEN

Tilbake til framtida

Jeg sier som folk pleier å si om gjenglemte bygder, her må du ha vokst opp for å orke å bo.

■ **SKEDSMOKORSET:** Hvor lenge skal vi være fornøyd med en rundkjøring og et jorde? undrer opprørsgeneral Eivind Klemp i Skedsmokorset Kulturforum. I går arrangerte han fakkeltog og folkemøte

Kultur

Marit C. Anderssen
journalist
maca@rb.no

KOMMENTAR

komme ut fra Åsenhagen og inn på Gjerdrumsveien i morgenrushet, lei av å stange i ytterligere tjue minutter inn mot rundkjøringen, dette for å komme på jobb i RB ved Åråsen. En reisevei som

utenom rustrafikken tok ti minutter, tok etter hvert førti minutter.

Den samme køen hjem igjen. Det er ikke lang reisetid for de fleste, men hele vitsen med å bo på landet ble liksom borte. I tillegg til biltrafikk skulle stadig mer tungtrafikk gjennom rundkjøringen. Trafikken preget hverdagen.

Når ungene har vokst fra barnehager, barneskoler og ungdomsskoler så er det liksom ikke mer å gjøre på Korset. Det er ikke nok med fotball eller hest når du er konfirmert. Ungdommene begynte å feste på Strømmen på lørdagene, for på Korset

fantes ikke noe tilbud. Nå har de en spillklubb to ganger i uka på senteret, men den er foreslått lagt ned. Det holder uansett ikke.

Verken fugl eller fisk

Som voksen hadde jeg heller ikke noe å gjøre på Korset etter at barna var blitt store. Det fantes ikke en ordentlig kafé å sette seg ned på, ei heller en vanlig lokal pub. Man måtte til Lillestrøm eller Oslo for å gå ut. Slik er det i dag også. Men gamle hjemmet er bygd ut.

Nå har det gått ti år siden jeg flyttet til Lillestrøm. Der har det vært en rivende utvikling, som har gitt en triveligere by med mange tilbud. På Korset har det også vært en rivende utvikling, men tilbudene forsvinner og trafikken blir verre og verre. Med alle de nye boområdene Brånås, Vardeåsen, Tæruddalen og Holt-Vestvollen har Skedsmokorset utviklet seg til å bli et helt nytt, stort samfunn på hele 17.000 innbyggere. Det er like mange som i bykjernen av Lillestrøm, og de utgjør nær en tredel av kommunens innbyggertall. De nye boområdene har

trukket til seg barnefamilier, og 40 prosent av befolkningen er barn og unge.

Bygdeliste kommer

Når man legger ut så svære områder til boligbygging ville det vært naturlig å tenke spesifikt på stedsutvikling. Den tanken er ikke tenkt i rådhuset. For på Skedsmokorset har det vært skolekollaps og kamp om kretsgrenser, kamp for å beholde skolebussen, kamp om baner og haller for å få plass til alle ungene, kamp om å få beholde biblioteket.

Dette er ikke lenger en bygd, ei heller en by. Jeg vet ikke hva Skedsmokorset er, eller hva bygda skal bli i framtida. Hvis Korset stripptes for tilbud som bibliotek, flerbrukshall, fritidsklubb og Husebylåven så er det ikke engang noe blivende sted for barnefamiliene. Skedsmokorset Kulturforum har tatt opp hansken. Folk tror ikke på bygda egne politikere, for når de kommer til rådhuset så er det bare «LSK» som gjelder - utviklingen Lillestrøm-Strømmen-Kjeller. Det neste blir tverrpolitisk bygdeliste, bare vent.



OPPRØRSGENERAL: Eivind Klemp vil ikke finne seg i rådmannens budsjettkutt..

Lei av kø

Jeg flyttet i 1999 fordi jeg var lei av å stå i bilkø i evigheter for å